ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от   28.03.2024 г.                                                № 122
п.г.т. Климово
 об итогах районного этапа областного конкурса детского
 творчества «Зеркало природы» в 2024 г.
          В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2024 год, отдела образования администрации Климовского района на 2023 – 2024 учебный год, в целях привлечения учащихся к проблемам охраны окружающей среды, воспитания у них бережного и внимательного отношения к природе, обучения умению выражать любовь к ней средствами художественного творчества в январе – марте 2024 г прошел районный конкурс детского творчества «Зеркало природы».
  В конкурсе приняло участие 78 работ из 10 учреждений образования Климовского района:
 КСОШ № 1, № 2, №3; ЦДО, Сытобудской ООШ, Чуровичской СОШ, Чернооковской ООШ,  Сачковичской СОШ, Новоропской СОШ, Новоропской школы- интерната по следующим номинациям: «Природа и творчество», «Прикладное искусство», «Фитодизайн», «Резервы», «Чиж — птица 2024 года»
    Жюри конкурса считает представленные работы интересными и актуальными по содержанию и художественному воплощению. Большинство работ представляют собой завершенные творческие поделки учащихся с высокой художественно-эстетической ценностью, выполнены качественно и имеют хорошее техническое исполнение.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса детского творчества «Зеркало природы» (Приложение № 1).
2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.
3. Методисту РМК Сахарова Е.А. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Зеркало природы».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
      Начальник   отдела образования                                    Е.И. Однодворцев
Исп. методист РМК
Сахарова Е.А.
2-10-73
 ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1
                                                                                                                 к  приказу № 122 от 28 .03.2024 г
ПРОТОКОЛ
решения  жюри   районного конкурса детского творчества «Зеркало природы» в 2024 г.
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри  решило признать победителями следующих учащихся:
	Место
	Ф.И
учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация: «Природа и творчество» рп Климово

	Возрастная группа: 1-4классы

	1
	Жоров Дмитрий
	КСОШ №3
	Михеенко М.А.

	1
	Бугаева Александра
	КСОШ №3
	Меркулова О.А.

	1
	Литвинов Даниил
	КСОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	2
	Чайкина Алена
	КСОШ №1
	Чернявская Е.В.

	2
	Богатова Евгения
	КСОШ №3
	Меркулова О.А.

	2
	Талубаева Ксения
	КСОШ №2
	Зарезако Н.В.

	2
	Губенок Карина
	КСОШ №2
	Рабок А.В.

	3
	Соловьева Валерия
	КСОШ №3
	Меркулова О.А.

	3
	Жукова Антонина
	КСОШ №3
	Рублева Н.А.

	3
	Медведева Софья
	КСОШ №2
	Клецкова Е.И.

	3
	Коваленко Ксения
	КСОШ №2
	Рабок А.В.

	лауреат
	Олейник Степан
	КСОШ №2
	Рабок А.В.

	Возрастная группа: 5-9 классы

	1
	Кузюков Егор
	КСОШ №2
	Гузеева Г.И.

	2
	Цупиков Дмитрий
	КСОШ №2
	Гузеева Г.И.

	Номинация: «Природа и творчество» Климовский район

	1
	Дударева Светлана
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Молчанова Р.И.

	1
	Тужилов Иван
	МБОУ Сачковичская СОШ
	Ермолинская Т.Г.

	1
	Бабич Николай
	Новоропская школа-интернат
	Самусева Е.Н.

	1
	Ткаченко Дарья
	МБОУ Новоропская СОШ
	Бобок О.В.

	1
	Храмцова Виталина
	МБОУ Чернооковская ООШ
	Сагирова Н.В.

	2
	Любомирова Екатерина
	МБОУ Чуровичская СОШ
	Верховинина А.Л.

	2
	Дегтерева Анастасия
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Дегтерева Е.С.

	2
	Соломенник Алина
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Молчанова Р.И.

	3
	Шерчков Иван
	Новоропская школа-интернат
	Филонова Т.А.

	3
	Трусова Вероника
	Новоропская школа-интернат
	Медаедева В.Д.

	3
	Соколова Анастасия
	Новоропская школа-интернат
	Маляренко Т.А.

	Номинация: «Птица 2024 года – чиж»

	1-4 кл

	1
	Коновалова Алиса
	ЦДО
	Медведева Г.А.

	1
	Коноваленко София
	ЦДО
	Медведева Г.А.

	1
	Кувшинова София
	КСОШ №1
	Чернявская Е.В.

	2
	Гайдукова Милана
	КСОШ №2
	Рабок А.В.

	5-8 кл

	1
	Борисенко Наталия
	КСОШ №1
	Чернявская Е.В.

	1
	Безик Александра
	КСОШ №1
	Чернявская Е.В.

	2
	Ковалева Вероника
	КСОШ №1
	Чернявская Е.В.

	2
	Качуро Ксения
	КСОШ №1
	Лазарева Е.А.

	9-11 кл

	1
	Хадоркина Виолетта
	ЦДО
	Бобок О.В.

	2
	Кишенько Марина
	КСОШ №1
	Лазарева Е.А.

	2
	Ковалева Анастасия
	КСОШ №1
	Петросян Л.И.

	Номинация «Фитодизайн»

	Возрастная группа: 1-4классы

	1
	Кожемяко Милана
	КСОШ №3
	Курочко Н.А.

	2
	Ивашин Максим
	КСОШ №2
	Зарезако Н.В.

	Номинация «Прикладное искусство»

	Возрастная группа: 1-4классы

	1
	Кривенькая Алиса
	КСОШ №1
	Чернявская Е.В.

	2
	Артемьев Артур
	КСОШ №2
	Рабок А.В.

	3
	Ножевник Александра
	КСОШ №2
	Клецкова Е.И.

	Возрастная группа: 5-8 классы

	1
	Павлова Полина
	КСОШ №1
	Лазарева Е.А.

	2
	Апостолова Дарья
	КСОШ №1
	Лазарева Е.А.

	2
	Ковалева Ксения
	КСОШ №1
	Лазарева Е.А.

	Номинация «Резервы»

	Возрастная группа: 1-4 классы

	1
	Павлик Александра
	ЦДО
	Жуковский Е.О.

	1
	Семченко Варвара
	ЦДО
	Жуковский Е.О.

	1
	Внуковский Виталий
	МБОУ Чуровичская СОШ
	Верховинина А.Л.

	2
	Орехов Савелий
	ЦДО
	Жуковский Е.О.

	2
	Мороз Полина
	ЦДО
	Вовк С.В.

	3
	Лисица Ксения
	КСОШ №2
	Клецкова Е.И.

	3
	Коваленко Мария
	КСОШ №2
	Зарезако Н.В.

	лауреат
	Артемцев Матвей
	КСОШ №3
	Рублева Н.А.

	лауреат
	Ковалев Матвей
	КСОШ №3
	Рублева Н.А.

	лауреат
	Самедов Исса
	КСОШ №2
	Зарезако Н.В.

	Возрастная группа: 5-9 классы

	1
	Грамма Анна
	КСОШ №1
	Чернявская Е.В.

	1
	Бабина Ксения
	КСОШ №3
	Молчанова Р.И.

	2
	Павлик Мария
	ЦДО
	Жуковский Е.О.

	2
	Шипкова Анастасия
	КСОШ №1
	Чернявская Е.В.

	2
	Юрченко Евгения
	КСОШ №2
	Юрченко В.В.

	3
	Родин Александр
	ЦДО
	Жуковский Е.О.

Жюри:
Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования;
             Отинова   Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников
             образования и науки;
 Ломако Е.В.- заведующая РМК;
 Сахарова Е.А.- методист РМК, учитель биологии МБОУ Климовской СОШ №2;
 Гузеева Г.И. – учитель технологии КСОШ № 2;
 Чернявская Е.В.- учитель технологии МБОУ КСОШ №1;
 Талубаева В.С.- учитель начальных классов КСОШ № 2;
 Грецкая Н.Н.- учитель начальных классов КСОШ № 3.